
 

 

Projekt „Afaasiarahva superaed“ Eesti Afaasialiidu peaaju- ja 

kõnekahjustusega inimeste taastuskodus Pesarimaja Tallinnas, 

Maarjamäel, Kase 25A. 

 

Pildil: talgud 19.mail 2024 

Tallinn arendab jõudsalt liikumist, et ka linnas loodaks rohelust, kasvatataks söödavat ja et inimeste 

vaimset keskkonda toetaks aiandus kui igati tasakaalustav vaimne ja füüsiline tegevus. Eesti Afaasialiit 

sai Tallinnalt linnaianduse projektide taotlusvoorus 5000 € toetust „Afaasiarahva superaia“ 

rajamiseks. Projekt algas 1. aprillil ja kestab 31 oktoobrini 2024.  

19. mail toimus selle projekti vast kõige olulisem üritus- aia rajamise talgud. Töökaid käsi ootasid 

eesaias materjalikuhjad: puit peenrakõrgenduste ehitamiseks, peenrakastid. Immutusmaterjal, 

vooderdis ja naturaalne muldvärv peenarde vormistamiseks, koorem mullakotte, peenraplatsi 

sillutusmatid jne jne. Kutsusime talgutele ka ümbruskonna rahvast Maarjamäelt aga kahjuks see 

kutse jäi vastuseta. Talgutele registreerus kokku 23 inimest, kohale tuli 19 tublit ja töökat talgulist.  

Peab tunnistama, et tegemist jagunuks veel paljudele, kuid ära sai tehtud siiski märkimisväärne töö. 

Võib julgesti öelda, et talgute eesmärk sai täidetud. Meil on nüüd köögiviljaaed, kus võivad julgesti 

toimetada vereringehäirega inimesed.  Peenarde hoolitsemiseks ei pea kummardama vaid taimede ja 

mulla tasapind on mugavalt töödeldav kas seistes või ka istudes toolil. Kastmisvahendid ja tööriistad 

on hõlpsasti kättesaadavad ja nende kasutamine on võimalik ka halvatusega inimestel.  

Afaasialiit pakub selle projekti raames olulisi ja isegi eriti eksklusiivseid võimalusi kogu algavaks 

suveperioodiks: 



• Hoolimata kõigile teadaolevast logopeedide puudusest pakume meie kõneravi ja suhtlemise 

toetamise võimalust afaasia ja teiste kõnekahjustusega inimestele logopeedi juhendamisel 

igal neljapäeval alates kella 10-st. Ajal, mil insuldijärgselt patsiendid ja nende pered otsivad 

tikutulega võimalust pääseda logopeedi vastuvõtule, on siin pakkumisel kabinetitööst kordi 

efektiivsemagi metoodikaga praktilise tegevusega ja grupitöö võimalustega rikastatud kõne 

aktiviseerimine. Lisaks on afaasiaga inimeste lähedastel nendel päevadel võimalik saada 

logopeedilt või meie teiste praktiliste tegevuste juhendajatelt juhiseid suhtlemiseks. 

• Insuldijärgselt on paljude inimeste päevategevused piiratud, jäädakse suures osas koduseinte 

vahele, tundub, nagu peaks nüüd paljudest asjadest loobuma. See pole aga üldsegi nii: 

vastupidi, kui enne oli inimene seotud rohkem kohustustega, siis nüüd on tekkinud õigustus 

valida tegevuste vahel. Oma huvialadega seotud tegevusi saab õppida uuel ja riskivabal moel 

harrastama. Juurde saab õppida uusi huvitegevusi, mille harrastamisele varem kas aja- või 

teadmiste- või võimaluste puudusest keegi isegi ei mõelnud. Üks sellistest ongi aiandus, ja 

mitte lihtsalt aiatöö, vaid koostegemise ja seltsieluga vürtsitatud hobi, tervisliku toitumise 

edendamise hobi, taimekasvatamise oskuste kollektsioneerimise huvi arendamine, millele 

lisandus alati suur rahuldus tehtust, rõõm elusa looduse arengu jälgimisest ja mis seal salata -  

nauding omakasvatatud viljade, marjade söömisest, nendest valmistatud roogade tegema 

õppimisest ja söömisest.  

• Meie aeda on oodatud ka iga abivalmis, teotahteline või lihtsalt uudishimulik linnakodanik.  

Siin on võimalik ennast harida, tutvuda inimestega, kes on insuldi või ajutrauma läbi 

põdenud. Insult on levinuimaid elukvaliteeti negatiivselt mõjutavaid haiguseid üldse. Kui selle 

tüsistusena tekib ka afaasia e. kõnehalvatus, siis see on tavaliselt inimesele ja tema 

lähedastele eriliselt raskesti talutav. Ometi on ka selles situatsioonis võimalik elu elada 

suhteliselt hästi, selleks tuleb aga otsida lahendused ja seda on aga tarvis õppida. Muidugi 

saab selle teadmise arendamisega tegelema hakata siis, kui probleem on käes, aga hoopis 

õigem oleks enda teadmisi ja vilumusi edendada üldises plaanis, olulisel moel ka vältimiseks, 

haiguse ennetamiseks. Me keegi ei te millal või kus meil läheks seda teadmist tarvis! 

Tegelikult aga, kui küsida, siis pea igas teises perekonnas on keegi, kes nüüd või varem kunagi 

on saanud kõnekahjustuse ja keda pole lähedased selles mures suutnud piisavalt hästi 

toetada. Afaasialiidu linnaaia projektis on igaühel võimalik ennast tasuta harida meeldivas ja 

tegusas keskkonnas professionaalsete logopeedide käe all.  

• Rahulik ja kena aed on koht, kus on mõnus olla. Ka siis, kui ei tee tööd, ei rohi eha niida... Kui 

tervis või ka hirm tervise pärast piirab julgust ise käed külge panna. Aeda tulla tasub ikka! 

Meie aed pakub nauditavat ajaviidet isegi vihmase ilmaga: istudes ja teed juues kenas 

aiapaviljonis on ka vihmapiiskade kukkumist mõnus jälgida. Ikka parem, kui istuda 

üksinduses.  

 

Alates maist kuni augusti lõpuni on igal neljapäeval kella 10-st Pesarimaja aias huvilisi vastu võtmas 

kas Külli, Raili, Reena, Aade või Anu, kes on kõik meie taastuskodu meeskonna liikmed. 

Igal muul ajal võib muidugi ka tulla aeda aega veetma aga siis lihtsalt ei pruugi kedagi meeskonnast 

kohal olla ja tuleb endale mõnusa äraolemise ise korraldada.  


